
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 588

12 Ιουλίου 2006

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη δημοτικής δασικής έκτασης 4.389,5 τ.μ. ως 
αναδασωτέας, στη θέση «Μπουτσκαρέλα» Δ.Δ. 
Μελιβοίας, Δήμου Μελιβοίας. .............................................. 1

Αναγνώριση οδού σαν προϋφιστάμενη του έτους 1923 
στο Ο.Τ. 78 σχ. Πόλης Ναυπάκτου Ν. ΑΙΤΩΛΟΑ−
ΚΑΡΝΑΝΙΑΣ. ........................................................................................ 2

Χαρακτηρισμών κύριων δημοτικών δρόμων για την 
ισχύ της Παρ. 2Β του άρθρ. 1 του π.δ. 24.5.1985 
στον Δήμο Ρεθύμνης. ................................................................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 1604 (1)
    Κήρυξη δημοτικής δασικής έκτασης 4.389,5 τ.μ. ως ανα−

δασωτέας, στη θέση «Μπουτσκαρέλα» Δ.Δ. Μελιβοί−
ας, Δήμου Μελιβοίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «περί διοικητικής απο−

κέντρωσης».
2 Την υπ’ αριθμ. 1860/23.3.2001 (ΦΕΚ 421/12.4.2001) Από−

φαση Γ.Γ. Περιφ Θεσσαλίας «περί εξουσιοδότησης των 
Προϊσταμένων της Περιφέρειας, των Δ/ντών Δασών των 
Νομών, των Δασαρχών κ.λπ.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 
3 του ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών κ.λπ.».

4. Τις α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980 
Δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με την κήρυξη 
εκτάσεων  ως αναδασωτέων.

5. Την υπ’ αριθμ. 1025/13.4.2006 αναφορά του Δασαρ−
χείου Αγιάς με την οποία προτείνεται η κήρυξη της δη−
μοτικής δασικής έκτασης των 4.389,5 τ.μ., που βρίσκεται 
στη θέση «Μπουτσκαρέλα», περιοχής Δ.Σ. Μελιβοίας, 
Δήμου Μελιβοίας και η οποία ορίζεται:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Φερόμενος αγρός και ρέμα.
ΔΥΤΙΚΑ: Φερόμενος αγρός.
ΒΟΡΕΙΑ: Φερόμενος αγρός.
ΝΟΤΙΑ: Φερόμενος αγρός.
Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία 

Α,Β,Γ,Δ,Ε,Α στο διάγραμμα του Δασαρχείου Αγιάς το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης δασικής βλάστη−
σης. (Η έκταση πριν την εκχέρσωση καλύπτονταν από 
αείφυλλα πλατύφυλλα και διάσπαρτα άτομα δρυός).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 7 Ιουνίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Προϊστάμενος της Δ/νσης Δασών

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΡΑΣΧΟΣ 

5319

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 13:48:19
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5320 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5321

       Αριθμ. 1624 (2)
Αναγνώριση οδού σαν προϋφιστάμενη του έτους 1923 

στο Ο.Τ. 78 σχ. Πόλης Ναυπάκτου Ν. ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡ−
ΝΑΝΙΑΣ. 

 Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.δ. της 17.7.1923 «περί σχεδίων 

πόλεων κ.λπ.»
2. Τις διατάξεις του ν. 2218/1994/ΦΕΚ/Α΄ και του 

ν. 2240/1994/ΦΕΚ 153 Α΄ περί Νομαρχιακής Αυτοδιοί−
κησης.

3. Το ΦΕΚ 355/Β/4.5.1995 «Δημοσίευση Οργανισμού 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Αιτ/νίας.».

4. Την υπ’ αριθμ. 2968/28.4.2006 Εισήγηση Πολεοδομίας 
Δήμου Ναυπάκτου.

5. Το π.δ. της 5.4.1978 (ΦΕΚ 153/Δ) με το οποίο εντά−
χθηκε η περιοχή (ανατολική επέκταση) στο σχ. Πόλης 
του Δ. Ναυπάκτου.

6. Τον ν. 1337/1983 άρθρο 28.
7. Την από 1.3.2006 αίτηση των Χριστίνα Παναγιωτο−

πούλου και Ταξιάρχη Σούζα.
8. Τα υπ’ αριθμ. 14158/28.2.2005, 12687/10.4.1962, 560/8.6.1930, 

36606/23.8.1928, 29950/14.12.1921, 21225/21.10.1913 συμβό−
λαια στο οποίο αναγράφεται η ύπαρξη της δημοτικής 
οδού προ του έτους 1923.

9. Τα από Φεβρουάριο 2006 τοπογραφικά διαγράμμα−
τα, την Τεχνική Εκθεση του Μηχ/κου Χρήστου Σαμαλέκα 
καθώς και τις φωτογραφίες της περιοχής.

10. Την υπ’ αριθμ. 135/2006 Απόφαση Δημοτικού Συμ−
βουλίου Δ. Ναυπάκτου με την οποία εγκρίνεται η ανα−
γνώριση του εν λόγω δρόμου.

11 .Το ότι από τα παραπάνω τοπογραφικά διαγράμ−
ματα και από την αυτοψία της περιοχής από το Τ.Π.Ε. 
Ναυπάκτου διαπιστώθηκε ότι κατά μήκος της οδού 
υπάρχουν οικοδομές που έχουν πρόσωπο σε αυτήν.

12. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπ/σμού (αρθρ. 90 π.δ. 63/22.4.2005 
(ΦΕΚ 98 Α΄/22.4.2005) «Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα».

13. Την σύμφωνη γνωμοδότηση του Συμβουλίου Χ.Ο.Π. 
του Ν. Αιτ/νιας όπως διατυπώθηκε στην 8η/2006 Πράξη, 
Θέμα 2ο αυτού.

14. Την υπ’ αριθμ. 216/15.1.2003/ΦΕΚ 63/Β/24.1.2003 από−
φαση περί Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων στους Βοηθούς 
Νομάρχες, αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται η αναγνώριση της οδού σαν προ του έτους 
1923 που βρίσκεται στο Ο.Τ. 78 σχ. Πόλης Ναυπάκτου Ν. 
Αιτωλοακαρνανίας, επειδή ήδη προϋπάρχει του έτους 
1923, σήμερα δε λειτουργεί σαν πλακοστρωμένος πεζό−
δρομος, όπως ακριβώς απεικονίζεται και στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπα−
στο κομμάτι αυτής της απόφασης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ι.Π. Μεσσολογγίου, 8 Ιουνίου 2006

Ο Νομάρχης κ.α.α.
Ο Αναπληρωτής Νομάρχης
ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΓΕΡΟΠΑΝΤΑΣ 



5322 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5323



5324 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

       Αριθμ. Δ.Π. 10274 (3)
Χαρακτηρισμών κύριων δημοτικών δρόμων για την ισχύ 

της Παρ. 2Β του άρθ. 1 του π.δ. 24.5.1985 στο Δήμο 
Ρεθύμνης. 

 Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΡΕΘΥΜΝΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 24.5.1985 (ΦΕΚ270/Δ/1985) όπως ισχύει και 

ειδικότερα την παρ. 2β του. άρθρ. 1 αυτού.
2. Την υπ’ αριθμ. 15903/11.11.2005 απάντηση της Διε/

νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Ρεθύμνης.
3. Το υπ’ αριθμ. 14083/12.12.2005 Έγγραφο της 

Τ.Υ.Δ.Κ.
4. Την από 12.4.2006 εισήγηση της Δνσης Πολεοδομίας 

Ν. Ρεθύμνης.
5. Την από 13.4.2006 γνωμοδότηση του ΣΧΟΠ Ν. Ρε−

θύμνης πράξη 2η (πρακτικό 3/2006).
6. Το ν. 2218/1994 (ΦΕΚ90/Α/1994) περί ίδρυση Νομικής Αυτ/

σης, τροποποίησης διατάξεων για την πρωτοβάθμια Αυτ/
ση και την Περιφέρεια και άλλες διατάξεις όπως τροπο−

ποιήθηκαν με τον ν. 2240/1994 (ΦΕΚ 153/Α/1994), τον ν. 2273/
1994 (ΦΕΚ233/Α/1994),το ν. 2297/1995 (ΦΕΚ 50/Α/1995), το 
ν. 2307/1995 (ΦΕΚ 113Α/1995), το ν. 2344/1995 (ΦΕΚ212/Α/95) 
και το π.δ. 30/1996 (ΦΕΚ21/Α/1996), αποφασίζουμε:

1. Την αναγνώριση σε κύριο και μοναδικό δρόμο για 
την εφαρμογή των διατάξεων της παρ.2 του αρθ. 1 του 
π.δ. 24.5.1985 όπως ισχύει, το δρόμο που συνδέει τον 
οικισμό Τσεσμέ με τον οικισμό των Δημοσίων Υπαλλή−
λων στον Δήμο Ρεθύμνης όπως φαίνεται στο συνημμένο 
Σχεδιάγραμμα.

2. Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου.

3. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει με τη 
δημοσίευσή της στη Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρέθυμνο, 3 Mαΐου 2006

Ο Νομάρχης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΔΑΚΗΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5325



5326 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04005881207060008*


